УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42 »

(МБОУ «СШ № 42»)

ПРИКАЗ

21.06. 2022 г. Норильск № 02-03-135

О внесении изменений в Порядок приема на обучение в МБОУ «СШ № 42» по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования

В соответствии с п.6.ч.1 ст.9 Федерального закона «Об образовании в РФ» от
29.12.2012 № 273-ФЗ, руководствуясь Приказом Министерства Просвещения России
от 08.10.2021 № 707 "О внесении изменений в приказ Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 «"Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования"»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок приема на обучение в МБОУ «СШ № 42» по

образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденного приказом директора от
13.10.2020 № 02-03-153 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции: «13. Ребенок имеет

право преимущественного приема на обучение по образовательной
программе начального общего образования в МБОУ «СШ № 42», в
котором обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)
сестра.»

1.2. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
"26. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка
или поступающий представляют следующие документы:
копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного
представителя) ребенка или поступающего;
копию свидетельства о рождении ребенка или документа,
подтверждающего родство заявителя;
копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата
и (или) сестры (в случае использования права преимущественного
приема на обучение по образовательным программам начального
общего образования ребенка в МБОУ «СШ № 42», в которой обучаются
его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
копию документа, подтверждающего установление опеки или
попечительства (при необходимости);
копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или
справку о приеме документов для оформления регистрации по месту

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего,
проживающего на закрепленной территории);
копии документов, подтверждающих право внеочередного,
первоочередного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам или преимущественного приема на
обучение по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования, интегрированным с дополнительными
общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку
несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной
службе, в том числе к государственной службе российского казачества;
копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при
наличии).
При посещении МБОУ «СШ № 42» и (или) очном взаимодействии с
уполномоченными должностными лицами МБОУ «СШ № 42»
родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют)
оригиналы документов, указанных в абзацах 2-6 настоящего пункта, а
поступающий - оригинал документа, удостоверяющего личность
поступающего.
При приеме на обучение по образовательным программам среднего
общего образования представляется аттестат об основном общем
образовании, выданный в установленном порядке.
Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося
иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно
предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей)
(или законность представления прав ребенка), и документ,
подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской
Федерации.
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют на русском языке или вместе с заверенным в
установленном порядке переводом на русский язык.".

2. Прием на обучение в МБОУ «СШ № 42» осуществляется с учетом внесенных
изменений.

3. Утвердить форму заявления о приеме на обучение в новой редакции
(приложение 1).

4. Камаловой Н.В., заместителю директора по ВР, опубликовать данный приказ
на сайте школы до 23.06.2022 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор И.Г. Кизилова

Приложение 1 приказу
от 21.06.2022 № 02-03-135

Дир ектору МБОУ «СШ № 42"
И.Г. Кизиловой
гр._______________________________ _
Фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)

проживающе-го (ей) по адресу

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка______________________
в ________класс МБОУ «СШ № 42» дата рождения____
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания

-имеющего право первоочередного приема согласно пункту 10 или пункту 11 «Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного<___
общего и среднего общего образования в МБОУ «Средняя школа № 42»; I I
-имеющего право преимущественного приема на обучение по образовательной программе
начального общего образования согласно пункту 13 «Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МБОУ «Средняя школа № 42», так как в МБОУ «СШ № 42» в
______________ классе обучается полнородные (неполнородные) сестра (брат)□

□
-имеющего потребность в обучении по адаптированной образовательной программе
начального общего или основного общего или среднего общего образования на основании
рекомендации территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

Прибывшего из
(название населенного пункта, образовательной организации)

Сведения о родителях:
Отец:____________________________________________телефон________эл.почта_

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Мать:___________________________________________телефон__________эл.почта
Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Законный
представитель телефон эл.почта

Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата_______________Подпись____________ /_____________________/

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка изучение родного языка и
родной литературы на____________________________языке.

Дата_________________ Подпись____________/_____________________

В соответствии с ч.2 ст.55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», с уставом МБОУ «СШ № 42», лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с
образовательными программами и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности
обучающихся ознакомлен(а) .

Дата_________________ Подпись____________/_____________________

В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных
данных» выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу)
способами, не противоречащим закону, моих персональных данных и данных моего
ребенка, а именно: фамилии, имени, отчестве, дате рождения, месте жительства, месте
работы и т.д.

Дата_________________ Подпись____________/_____________________

К заявлению прилагаются следующие документы:
1._________________________________________
2._________________________________________
3. ________________________________________
4.

		2022-06-22T15:52:30+0700
	КИЗИЛОВА Ирина Геннадьевна